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Акциски план
(School Policy Plan)
За реализација на активности од 
Ерасмус+ К101 проект „Справување со меѓуврсничко насилство и конфликти“
ООУ „Толи Зордумис“, Куманово
учебна 2022/23 година

	Во текот на учебната 2021/22 година, во ООУ „Толи Зорумис“ беше реализиран проектот Ерасмус+ К101 „Справување со меѓуврсничко насилство и конфликти“. Во рамките на проектот шест наставници/стручна служба од училиштето посетија две европски обуки на теми „Менаџирање на конфликти, емоционална интелигенција или спречување на bullying“ и „Стоп за bullying/cyberbullying и креирање позитивна училишна средина“. 
	Во училиштето беа спроведени  две дисеминации за наставници (македонски и албански наставен јазик), шест работилници за ученици (во централно и порачно училиште, македонски и албански јазик) и пет работилници за родители (во централно и подрачно училиште, македонски и албански јазик). Едукативните соржини (прирачници, презентации, видеа), креирани во рамките на овој проект, беа промовирани во општината и на територијата на целата држава и уредно поставени на веб страна на училиштето, достапни за било кој и во било кое време. 
	Активности во врска со спречување на меѓуврсничко насилство и конфликти, bullying/cyberbullying, креирање на позитивна училишна средина во континуитет ќе бидат спроведувани во нашето училиште во текот на целата учебна 2022/23 година, како и во наредните учебни години. Глобалната цел на овие активности ќе биде зголемување на бројот на ученици обучени да препознаат и спречат меѓуврсничко насилство, bullying и cyberbullying. A, како директна последица ќе има намалување на бројот на случаи на меѓуврсничко насилство во училиштето, а со тоа и намалување на бројот на престапници во општината и пошироко.

Цели :				
Ученикот да:
· се запознае со стратегии за менаџирање на конфликти;
· ја подобри својата емоционална и социјална интелигенција (многу важно за справување со конфликти);
· научи како да се заштити себеси од bullying/cyberbullying;
· биде активен во позитивна смисла на социјалните мрежи;
· биде охрабрен да пријавува меѓуврсничко насилство;
· научи како да препознае и да им помoгне на жртвите на меѓуврсничко насилство;
Очекувани ефекти :	
Ученикот:
· успешно да применува стратегии за спречување и менаџирање на конфликти;
· да има развиена емоционална и социјална интелигенција;
· знае како да се заштити себеси од bullying/cyberbullying;
· да е активен во позитивна смисла на социјалните мрежи;
· да спречува и пријавува меѓуврсничко насилство;
· успешно да им помага на жртвите на меѓуврсничко насилство;
Тим кој што ќе го координира спроведувањето на активностите е:
1. Даниела Лазаревски Тасовска – педагог
2. Весна Димитриевска-психолог
3. Елена Петковска-професор по англиски јазик
4. Фросина Манева – професор по информатика
5. Наташа Пешевска- професор по маконски јазик
6. Зејнепе Бајрами – професор по одделенска настава
7. Теута Бедиу – професор по одделенска настава
8. Хирмете Јашари – професор по албански јазик
9. Милена Ангеловска – профееесор по англиски јазик
10. Лилјана Миленковска- профеосор по одделенска настава
	Прво полугодие

	
Задача
	
Активности
	Време на реализација
	
Носители
	Начин на спроведување  (ресурси и инструменти)
	Очекувани резултати
	Одговорно
лице

	



Запознај се со начини за спречување/  справување со меѓуврсничко насилство, конфликти, bullying, cyberbullying
	Работилница според работен лист- 
Едукативна содржина 1
Едукативна содржина 4
	септември
	 Ученици од  второ/ одделение

Ученици од  трето/ одделение
	Работен лист – Едукативна содржина 1
Работен лист – Едукативна содржина 4
	Ученикот:
· успешно да применува стратегии за спречување и менаџирање на конфликти;
· да има развиена емоционална и социјална интелигенција;
· знае како да се заштити себеси од bullying/cyberbullying;
· да е активен во позитивна смисла на социјалните мрежи;
· да спречува и пријавува меѓуврсничко насилство;
· успешно да им помага на жртвите на меѓуврсничко насилство;

	Педагог
Зејнепе Бајрами
Лилјана Минковска

	
	Работилница според работен лист-
 Едукативна содржина 2
Едукативна содржина 5
	октомври
	Ученици од прво/ одделение

Ученици од  четврто/ одделение
	Работен лист – Едукативна содржина 2
Работен лист – Едукативна содржина 5
	
	Психолог
Теута Бедиу
Елена Петковска


	
	Работилница според работен лист- 

Едукативна соддржина 12
Едукативна содржина 8
Едукативна содржина 15
	ноември
	
Ученици од петто/ одделение
Ученици од седмо/ одделение
Ученици од деветто / одделение
	Работен лист – Едукативна содржина 12
Работен лист – Едукативна содржина 8

Работен лист – Едукативна содржина 15
	
	Педагог
Наташа 
Пешевска
Милена Ангеловска

	Запознај се со начини за спречување/  справување со меѓуврсничко насилство, конфликти, bullying, cyberbullying
	Работилница според работен лист- 

Едукативна содржина 7
Едукативна содржина 16
	декември
	
Ученици од шесто / одделение

Ученици од осмо / одделение
	
Работен лист – Едукативна содржина 7
Работен лист – Едукативна содржина 16
	
	
Психолог
Фросина Манева
Хирмете Јашари



	Второ полугодие

	
Задача
	
Активности
	Време на реализација
	
Носители
	Начин на спроведување  (ресурси и инструменти)
	Очекувани резултати
	Одговорно
лице

	



Запознај се со начини за спречување/  справување со меѓуврсничко насилство, конфликти, bullying, cyberbullying
	Работилница според работен лист- 
Едукативна содржина 13 
Едукативна содржина 6
	февруари
	 Ученици од  второ/ одделение
Ученици од  трето/ одделение
	Работен лист – Едукативна содржина 13 (11)
Работен лист – Едукативна содржина 6 (11)
	Ученикот:
· успешно да применува стратегии за спречување и менаџирање на конфликти;
· да има развиена емоционална и социјална интелигенција;
· знае како да се заштити себеси од bullying/cyberbullying;
· да е активен во позитивна смисла на социјалните мрежи;
· да спречува и пријавува меѓуврсничко насилство;
· успешно да им помага на жртвите на меѓуврсничко насилство;

	Педагог
Зејнепе Бајрами
Лилјана Минковска

	
	Работилница според работен лист-
Едукативна содржина 10
Едукативна содржина 19
	март
	Ученици од прво/ одделение
Ученици од  четврто/ одделение
	Работен лист – Едукативна содржина 10
Работен лист – Едукативна содржина 19 (11)
	
	Психолог
Теута Бедиу
Елена Петковска


	
	Работилница според работен лист- 

Едукативна соддржина 20
Едукативна содржина 14
Едукативна содржина 18
	април
	Ученици од петто/ одделение
Ученици од седмо/ одделение
Ученици од деветто / одделение
	Работен лист – Едукативна содржина 20
Работен лист – Едукативна содржина 14

Работен лист – Едукативна содржина 18
	
	Педагог
Наташа 
Пешевска
Милена Ангеловска

	Запознај се со начини за спречување/  справување со меѓуврсничко насилство, конфликти, bullying, cyberbullying
	Работилница според работен лист- 

Едукативна содржина 9
Едукативна содржина 17
	мај
	
Ученици од шесто / одделение
Ученици од осмо / одделение
	
Работен лист – Едукативна содржина 9
Работен лист – Едукативна содржина 17
	
	
Психолог
Фросина Манева
Хирмете Јашари



Според тековните потреби дозволено е/пожелно е менување на работилници согласно едукативните содржини од прирачникот. 
Работниот материјал е достапен и на веб страната на училиштето.

јуни, 2022 година	
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